
126 DIÁRIO OFICIAL Nº 33989 Segunda-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-041001 - SRP 
Tipo menor preço unitário, Registro de Preços para futura e eventual Aquisição 
de Botijões de Gás GLP 13 Kg, e fornecimento de Recargas de Gás GLP 13 Kg, 
conforme especifi cações do Edital, visando atender às necessidades da Pre-
feitura Municipal de Ipixuna do Pará, e as demais secretarias que compõem a 
esfera administrativa municipal. A abertura será realizada no dia 04/10/2019 
às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-071001 - SRP 
Tipo menor preço unitário, para Registro de Preços para futura e eventual 
Contratação de empresa para prestação de serviços de reprografi a, recar-
gas de cartuchos e tonners, visando atender às necessidades da Prefeitura 
municipal de Ipixuna do Pará, e as demais secretarias que compõem a es-
fera administrativa municipal. A abertura será realizada no dia 07/10/2019 
às 09:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/
nº. Os editais estarão disponíveis no endereço acima citado, de segunda 
a sexta de 08 às 12h e no site ofi cial da prefeitura: www.ipixunadopara.
pa.gov.br. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 476719

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSS - ACS
ERRATA

Na publicação do dia 18/09/2019, da Imprensa Ofi cial do Estado do 
Pará, Diário Ofi cial nº. 33985, pagina nº. 85, Referente ao PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSS - ACS, 
para o preenchimento de vagas do emprego público de Agente Comunitário 
de Saúde voltado para atender as estratégias das atividades de saúde co-
mutaria, ONDE SE LÊ: “Comissão nomeada pela Portaria nº. 320-PMJ-GP 
de 11 de Setembro de 2019 2019 que dispõe sobre a criação da Comissão 
do Processo Seletivo Simplifi cado. As inscrições e condições de participa-
ção estarão esplanadas no Edital e Seus Anexos. Data das inscrições de 
16 de Setembro a 30 de Setembro de 2019, das 08h00min às 14h00min. 
A íntegra do Edital poderá ser obtida na Secretaria Municipal de Saúde de 
Jacareacanga - SEMUS e o mesmo estará afi xado em diversos locais pú-
blicos. Jacareacanga/PA, 12 de Setembro de 2019”. LEIA-SE: Comissão 
nomeada pela Portaria nº. 328-PMJ-GP de 12 de Setembro de 2019 que 
dispõe sobre a criação da Comissão do Processo Seletivo Simplifi cado. As 
inscrições e condições de participação estarão esplanadas no Edital e Seus 
Anexos. Data das inscrições de 19 de Setembro a 03 de Outubro de 2019, 
das 08h00min às 14h00min. A íntegra do Edital poderá ser obtida na Se-
cretaria Municipal de Saúde de Jacareacanga - SEMUS e o mesmo estará 
afi xado em diversos locais públicos. Jacareacanga/PA, 16 de Setembro de 
2019. Eliane dos santos Moura - Presidente da comissão do PSS.

Eliane dos Santos Moura
Presidente da Comissão do PSS

Jacareacanga-PA
Protocolo: 476721

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

“EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 087/2018-SEMED/PMM 

Processo Licitatório nº. 1.336/2018-PMM, Concorrência n° 004/2018-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA REFERENTES 
À CONCLUSÃO DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL INFRAERO - TIPO 
B, LOCALIZADO NA ZONA URBANA NO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PARÁ. 
Objeto do Aditivo: Suprimir itens da planilha do contrato original n° 
087/2018-SEMED/PMM, em aproximadamente 1,87% (um vírgula oitenta 
e sete por cento), equivalente a R$ 26.179,45 (vinte e seis mil, cento e 
setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos), aditivar seu quanti-
tativo em aproximadamente 5,03% (cinco vírgula zero três por cento), 
equivalente a R$ 70.325,84 (setenta mil, trezentos e vinte e cinco reais e 
oitenta e quatro centavos), e adicionar novos itens qualitativos a planilha 
do referido contrato em aproximadamente 5,85% (cinco vírgula oitenta e 

cinco por cento), equivalente a R$ 81.702,50 (oitenta e um mil, setecen-
tos e dois reais e cinquenta centavos), totalizando o valor do aditivo em 
R$ 125.848,89 (cento e vinte e cinco mil, oitocentos e quarenta e oito 
reais e oitenta e nove centavos), tornando o valor total acumulado do 
contrato em R$ 1.522.363,63 (um milhão, quinhentos e vinte e dois mil, 
trezentos e sessenta e três reais e sessenta e três centavos). Contratada: 
G A CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E ENGENHARIA EIRELI - EPP. CNPJ: 
26.856.166/0001-06. Assinatura: 20/09/2019. Marilza de Oliveira Leite 
- Secretária Municipal de Educação. ”

Protocolo: 476729

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - 

ADESÃO Nº 067/2019- CEL/PMM
Homologação do Processo n° 17.626/2019- PMM - Objeto:  ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 054/2018/PMM, PROCESSO Nº 13.077/2018 
- PMM, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 041/2018-CEL/
SEVOP/PMM - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Fornecedora do serviço a em-
presa: NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, C.N.P.J.: 
83.927.574/0001-37. Origem dos recursos: Próprios - Dotação Orçamen-
tária: Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde. Valor: R$ 399.972,66 
(trezentos e noventa e nove mil, novecentos e setenta e dois reais e ses-
senta e seis centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal.

Marabá -PA, 19 de setembro de 2019.
Luciano Lopes Dias

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo: 476728

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 377/2019-SMSI da DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº 022/2019-CEL/SEVOP/PMM, ProcessoNº 16.299/2019-PMM, 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SEDE 
ADMINISTRATIVA E OPERACIONAL DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO - DMTU E DEPARTAMENTO MUNICIPAL 
DE SEGURANÇA PATRIMONIAL - DMSP. Empresa: M. A. J. DE LEÃO COMÉR-
CIO - ME, CNPJ Nº 15.292.444/0001-15; Valor R$ 180.000,00 - Data da 
Assinatura: 30/08/2019, Vigência: 30/08/2020. JAIR BARATA GUIMA-
RÃES, Secretário Municipal de Segurança Institucional.

Protocolo: 476727

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP ELETRÔNICO Nº 104/2019/CPL 

PROCESSO N° 17.699/2019/PMM, Tipo: Menor preço por lote. Data do 
certame: 07/10/2019. Horário: 09:00 (horário de Brasília). Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO 
DE SERVIÇOS DE BUFFET, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. Íntegra do Edital no site www.
comprasnet.gov.br, UASG: 925213, site do Portal da PMM/Licitações, do 
TCM/PA e sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada 
no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, 
Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo, no horário 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da CPL/PMM: (94) 3322-1646. Mara-
bá (PA), 20/09/2019. Antonia Barroso Mota Gomes - Pregoeira.

Protocolo: 476726

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP ELETRÔNICO Nº 107/2019/CPL 

PROCESSO N° 17.646/2019/PMM, Tipo: Menor preço por Item. Data 
do certame: 07/10/2019. Horário: 09:00 (horário de Brasília). Objeto: 
Contratação de empresa de seguro para cobertura total contra sinistros 
de (02) duas ambulâncias utilizadas pelo Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência - SAMU 192 - pertencente à Secretaria Municipal de Saúde do Mu-
nicípio de Marabá. Íntegra do Edital no site www.comprasnet.gov.br, UASG: 
925213, site do Portal da PMM/Licitações, do TCM/PA e sala da Comissão 
Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, 
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 
68.509-060, Marabá, Pará, subsolo, no horário das 08h00min às 12h00min 
e das 14h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Telefone da CPL/PMM: (94) 3322-1646. Marabá (PA), 20/09/2019. 
Lucimar da Conceição Costa de Andrade - Pregoeira.

Protocolo: 476725

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 061/2019/CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 10.977/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
onde sagrou vencedoras as empresas: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE 


